
07/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=870009&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00032/2020 (SRP) 

Às 09:45 horas do dia 07 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LINDERVAL DE MOURA SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9420/2020,
Pregão nº 00032/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: TABLET
Descrição Complementar: TABLET, TELA ATÉ 9 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO ATÉ 8
GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO ATÉ 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA
TRASEIRA ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 147 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.325,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
799,0000 e a quantidade de 147 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
16:23:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIVERSAL PRINT
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:

09.565.049/0001-66, Melhor lance: R$ 799,0000

Homologado 07/10/2020
09:45:49

LINDERVAL
DE MOURA

SOUSA

Item: 2
Descrição: TABLET
Descrição Complementar: TABLET, TELA ATÉ 9 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO ATÉ 8
GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO ATÉ 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA
TRASEIRA ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.325,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
775,0000 e a quantidade de 48 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
16:23:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIVERSAL PRINT
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:

09.565.049/0001-66, Melhor lance: R$ 775,0000

Homologado 07/10/2020
09:46:01

LINDERVAL
DE MOURA

SOUSA



07/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=870009&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: CAPA APARELHO TELEFÔNICO CELULAR
Descrição Complementar: Capa- Capa case preta com suporte para tablet de 9 polegadas Universal tipo suporte
carteira.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 195 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
40,0000 e a quantidade de 195 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
16:23:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIVERSAL PRINT
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:

09.565.049/0001-66, Melhor lance: R$ 40,0000

Homologado 07/10/2020
09:46:19

LINDERVAL
DE MOURA

SOUSA

Fim do documento


